Abu Abbas kemudian memulai makar dengan melakukan
pembunuhan sampai tuntas semua keluarga Khalifah, yang waktu itu dipegang
oleh Khalifah Marwan II bin Muhammad.

Begitu dahsyatnya pembunuhan itu sampai Abu Abbas menyebut dirinya
sang pengalir darah atau As-Saffah. Maka bertepatan pada bulan Zulhijjah 132 H
(750 M) dengan terbunuhnya Khalifah Marwan II di Fusthath, Mesir dan maka
resmilah berdiri Daulah Abbasiyah. Dalam peristiwa tersebut salah seorang
pewaris takhta kekhalifahan Umayah, yaitu Abdurrahman yang baru berumur 20
tahun, berhasil meloloskan diri ke daratan Spanyol.